

平成22年度収支計算書総括表
(平成22年4月1日から平成23年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	一般会計					創立60周年記念事業 特別会計	内部取引消去	合 計	備 考
	一般会計計	本部	支部	研究委員会	内部取引消去				
I 事業活動収支の部									
1. 事業活動収入									
1) 基本財産運用収入	0	0					0	0	
2) 会費収入	20,359,362	20,359,362	0	0			0	20,359,362	
(1) 正会員会費収入	10,346,160	10,346,160					0	10,346,160	
(2) 学生会員会費収入		634,200					0	634,200	
(3) 賛助会員会費収入	6,194,002	6,194,002					0	6,194,002	
(4) 維持会員会費収入	3,185,000	3,185,000					0	3,185,000	
3) 事業収入	32,299,962	28,818,145	1,169,201	2,312,616		159,200		32,459,162	
(1) 学会誌収入	9,450,846	9,450,846				0		9,450,846	
(2) 学会行事収入	18,982,670	18,982,670				0		18,982,670	
(3) 出版事業収入	0	0				159,200		159,200	
(4) 支部事業収入	1,169,201	0	1,169,201			0		1,169,201	
(5) 研究委員会事業収入	2,312,616	0		2,312,616		0		2,312,616	
(6) その他事業収入	384,629	384,629				0		384,629	
4) 雑収入	101,570	101,570	0	0		83		101,653	
(1) 繊維学会賞基金利息収入	35,085	35,085				0		35,085	
(2) 運用財産利息収入	65,202	65,202				0		65,202	
(3) 前受会費利息収入	1,038	1,038				0		1,038	
(4) その他利息収入	245	245				83		328	
5) 他会計からの繰入金収入	0		1,150,000	229,619	△ 1,379,619	0		0	
(1) 本部会計からの繰入金収入	0		1,150,000	229,619	△ 1,379,619	0		0	
事業活動収入計	52,760,894	49,279,077	2,319,201	2,542,235	△ 1,379,619	159,283		52,920,177	
2. 事業活動支出									
1) 事業費支出	42,095,739	37,297,766	2,284,560	2,513,413		221,050		42,316,789	
(1) 学会誌刊行費支出	17,736,085	17,736,085				0		17,736,085	
(2) 学会行事費支出	16,512,076	16,512,076				0		16,512,076	
(3) 学会活動費支出	2,975,113	2,975,113				0		2,975,113	
(4) 出版事業費支出	0	0				221,050		221,050	
(5) 支部事業費支出	2,284,560	0	2,284,560			0		2,284,560	
(6) 研究委員会事業費支出	2,513,413	0		2,513,413		0		2,513,413	
(7) その他事業費支出	74,492	74,492				0		74,492	
事業費支出計	42,095,739	37,297,766	2,284,560	2,513,413		221,050		42,316,789	
2) 管理費支出	16,802,825	16,802,825	0	0		0		16,802,825	
(1) 給料手当支出	7,313,513	7,313,513				0		7,313,513	
(2) 雑給与支出	336,807	336,807				0		336,807	
(3) 退職給付支出	320,575	320,575				0		320,575	
(4) 福利厚生費支出	998,501	998,501				0		998,501	
(5) 会議費支出	1,533,893	1,533,893				0		1,533,893	
(6) 税他団体加盟費支出	2,346,142	2,346,142				0		2,346,142	
(7) 役員出張費支出	1,106,480	1,106,480				0		1,106,480	
(8) 職員出張費支出	73,280	73,280				0		73,280	
(9) 通信運搬費支出	282,449	282,449				0		282,449	
(10) 什器備品費支出	584,005	584,005				0		584,005	
(11) 消耗品費支出	325,330	325,330				0		325,330	
(12) 建物管理費支出	306,000	306,000				0		306,000	
(13) 電話光熱費支出	542,676	542,676				0		542,676	
(14) 印刷費支出	148,050	148,050				0		148,050	
(15) 会費徴収費支出	361,610	361,610				0		361,610	
(16) 雑支出	223,514	223,514				0		223,514	
管理費支出計	16,802,825	16,802,825	0	0		0		16,802,825	
3) 他会計への繰入金支出	0	1,379,619			△ 1,379,619	0		0	
(1) 支部会計への繰入金支出	0	1,150,000			△ 1,150,000	0		0	
(2) 研究委員会会計への繰入金支出	0	229,619			△ 229,619	0		0	
事業活動支出計	58,898,564	55,480,210	2,284,560	2,513,413	△ 1,379,619	221,050		59,119,614	
事業活動収支差額	△ 6,137,670	△ 6,201,133	34,641	28,822	0	△ 61,767		△ 6,199,437	
II 投資活動収支の部									
1. 投資活動収入									
1) 特定資産取崩収入	7,923,252	7,621,409	291,103	10,740	0	0		7,923,252	
(1) 繊維学会賞引当資産取崩収入	1,246,980	1,246,980				0		1,246,980	
(2) 繊維学会人材育成引当資産取崩収入	1,007,917	1,007,917				0		1,007,917	
(3) 支部活動引当資産取崩収入	291,103		291,103			0		291,103	
(4) 研究委員会活動引当資産取崩収入	10,740			10,740		0		10,740	
(5) その他運用資産取崩収入	5,366,512	5,366,512				0		5,366,512	
投資活動収入計	7,923,252	7,621,409	291,103	10,740	0	0		7,923,252	
2. 投資活動支出									
1) 特定資産取得支出	1,332,303	781,468	150,421	400,414	0	0		1,332,303	
(1) 退職給付引当資産取得支出	744,420	744,420				0		744,420	
(2) 減価償却引当資産取得支出	0	0				0		0	
(3) 支部活動引当資産取得支出	150,421		150,421			0		150,421	
(4) 研究委員会活動引当資産取得支出	400,414			400,414		0		400,414	
(5) その他引当資産取得支出	37,048	37,048				0		37,048	
投資活動支出計	1,332,303	781,468	150,421	400,414	0	0		1,332,303	
投資活動収支差額	6,590,949	6,839,941	140,682	△ 389,674	0	0		6,590,949	
III 財務活動収支の部									
1. 財務活動収入	0	0	0	0	0	0		0	
2. 財務活動支出	0	0	0	0	0	0		0	
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0		0	
IV 当期収支差額	453,279	638,808	175,323	△ 360,852	0	△ 61,767		391,512	
前期繰越収支差額	6,211,471	298,780	2,872,180	3,040,511	0	424,885		6,636,356	
次期繰越収支差額	6,664,750	937,588	3,047,503	2,679,659	0	363,118		7,027,868	
(参 考)									
当期収入合計	60,684,146	56,900,486	2,610,304	2,552,975	△ 1,379,619	159,283		60,843,429	
当期支出合計	60,230,867	56,261,678	2,434,981	2,913,827	△ 1,379,619	221,050		60,451,917	
当期収支差額	453,279	638,808	175,323	△ 360,852	0	△ 61,767		391,512	